
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк №  ■ 3 -Х '

Об утверждении проходных баллов призеров заключительного этапа 
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных 

организаций Донецкой Народной Республики 
2019-2020 учебного года

для их участия в заключительном этапе Республиканской предметной 
олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций 

Донецкой Народной Республики 
в 2020-2021 учебном году

Во исполнение подпункта 10.2. пункта 10 раздела II, подпункта 75.3. 
пункта 75 раздела VI Условий проведения Республиканской предметной 
олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой 
Народной Республики в 2020-2021 учебном году (далее -  Республиканская 
олимпиада), утвержденных Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 15.10.2020 г. № 1398 «Об утверждении 
Условий об организации проведения Республиканской предметной олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2020-2021 учебном году» (с изменениями), на основании 
решения Центрального оргкомитета Республиканской олимпиады 
(Протокол №1 от 22.01.2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходные баллы призеров заключительного этапа 
Республиканской олимпиады 2019-2020 учебного года для их участия в 
заключительном этапе Республиканской олимпиады в 2020-2021 учебном году



по каждому классу и учебному предмету из списка предметов 
Республиканской олимпиады (прилагаются).

2. Государственному образовательному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования» (Л.А. Деминская):

2.1. Подготовить списки участников заключительного этапа 
Республиканской олимпиады, возложив ответственность за их подготовку на 
заведующих соответствующих предметных отделов или лиц их замещающих;

2.2. Направить в методические кабинеты (центры) управлений (отделов) 
образования администраций городов (районов), руководителям 
общеобразовательных организаций, подведомственным Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики и другим 
Министерствам Донецкой Народной Республики, списки победителей и 
призеров заключительного этапа Республиканской олимпиады 2019-2020 
учебного года, приглашенных на заключительный этап Республиканской 
олимпиады в 2020-2021 учебном году по каждому классу и предмету из 
списка предметов Республиканской олимпиады.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра А.В. Удовенко



УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом Министерства образования 
и науки
Донецкой Народной Республики

г. № ^

Проходные баллы призеров заключительного этапа Республиканской 
олимпиады 2019-2020 учебного года для их участия в заключительном этапе 
Республиканской олимпиады в 2020-2021 учебном году по каждому классу и 

учебному предмету из списка предметов Республиканской олимпиады

Учебный предмет Класс Проходной балл

Русский язык
9 75,5
10 81,5
11 74

Литература
9 72
10 75
11 75,5

Немецкий язык 10 72
11 72

Французский язык
10 72
11 72

Английский язык 10 80
11 80

Математика
9 80
10 72
11 80

Г еография
9 85
10 85
11 85

Биология
9 59
10 59
11 65

Физика
9 80
10 80
11 80

Химия
9 58
10 89,5
11 70,5

История
9 70
10 80
11 70



Предмет Класс Проходной балл 
по ИКТ

Проходной балл по 
информатике

Йнформати 
ка и ИКТ

9 80 70
10 85 75
11 90 75

*В таблице указаны минимальные проходные баллы

Начальник отдела 
общего образования 
Департамента образования Е.Я. Милова

Главный специалист 
отдела общего образования 
Департамента образования О.Д. Тюрикова


